



edir. Şölənin qəbiristanlıqda doğulub buradaca qol-qanad verən sevgisi də həmçinin: "Və Qiyas müəllim siqaret dalınca siqaret çəkə-çəkə qəbirlərin arasında dolaşmadığı üçün, elə bil, "Qarğa qondu qəbiristanlığı"nda bir-birinə qarışmış o ölgün gül qoxusunu daha da ağırlaşdırmışdı." Qəbiristanlığın girişində hər gün işçiləri qarşılayan Qiyas müəllimi görməyəndə ürəyi narahatlıqla dolan Şölə xadimələr otağına keçəndə onun ara verməyən öskürəyini eşidib rahatlıq tapır. Özü kimsəsiz olan Qiyas müəllimin bu dəfə adətincə qəbirlər arasında gəzinməməsi qəbiristanlığı kimsəsizləşdirmişdi Şölə üçün. Bu, sevgiydi mi, ya bağlılıq, öyrəncəlikdi?! Hər nədirsə, qarşılıqlı bir ehtiyacdır.

Qiyas müəllimin Şöləyə hiss etdiyi bir kişinin bir qadına sevgisindən daha çox, sadəcə bir insana, isti nəfəsə, hənirtiyə, qayğıya, loru desək, qulaqyoldaşına olan ehtiyacdır. Xüsusən, yaşlı insanlar sonun yaxınlaşdığına daha real yanaşdıqlarından (gəncin içində "hələ vaxt var" deyə aldadıcı bir ümid közərməkdədir daim) yanlarında birinin olmasına ehtiyac duyurlar. Uşaqlaşan, körpə kimi kövrəkləşən yaşlı insanlar üçün bu ehtiyac gəncin duya bildiyindən daha ağırlıdır. "Küçə itiylə mənim aramda nə fərq var?.. O küçə iti kimi yıxılıb ölsəm, kim xəbər tutacaq, hı?.. Kim?.. Heç kim..." - deyə, Şölənin isti bədəninə uşaq kimi sığınan Qiyas müəllim qədər onun siqaret tüstüsü ilə dolu nəfəsini üzündə duyub xoşlanan Şölənin də bir insanın hənirinə, mehrinə, məhrəmliyinə ehtiyacı var.

Qəbiristanlıq əbədiyyət misalıdır. Heç yana getməyəcək, gedəcək yeri yox, əbədiyyən uyumuş ruhlar və bu sonsuzluq icrə özünə həmdəm arayan iki tənha insan... Çarəsizcə Şölünün sinəsinə qısılan Qiyas müəllim "sabah gedək zaqsa" deyir və bununla da məsələ tamamlanır. Çünki hər ikisinin şüuraltında tənhalığın diqtə etdiyi bir istək var və ikisi də biganə kimi davransa da, məqamı gələndə uzun-uzadı söhbətlər etmiş və razılığa gəlmiş kimi hazırlıqlı hiss edir özünü.

Başqasının gözündə öz varlığının əksini görmədən insanın yaşadığına, həqiqətən var olduğuna inanması çətin olur sanki - varlığının dəyəri yalnız başqasının yanında bəlli olur. İnsan tənhalığında daha çox özüdür, özünü başqasında (başqalarında) tapanda isə daim ona can atmaqla özündən vaz keçir.

Müəyyən qədər səbəblər yaratsa da, sosial status, yaxud maddi durum tənhalıq üçün həlledici rol oynamır. Bir var ətrafa nəzərən tənha hiss etmək, bir də var hər şeyə nail olub, sevgi, dostluq, ailə, maddi imkan, fiziki sağlamlıq - hər şeyə sahib olub da, daim tənhalığı içində daşımaq. Nədənsə mənə elə gəlir ki, yarıdıcı insanlar tənhalığı daha çox və daha dərinə yaşayırlar. Və bəlkə də, əksəriyyəti yazmağa sövq edən elə bu tənhalıq duyğusudur. Fikir verməyinizsə, hətta "sırf özü üçün" gündəlik yazanda belə, insan bir xəyali oxucu təsəvvür edir və beləcə özünə təəlli vermiş olur. Fil sümüyündən bir qadın heykəli yonub Qalateya adı verən və ona aşiq olan Pigmalion misalı yazarlar yaşamaq, görmək, yaxud danışmaq istədiklərini sözlərlə "yonurlar". Əgər tənhalıq bir seçimse ruhu bütün dünyanı əvəz edəcək qədər güclü olanların seçimidir, hər halda.